
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.9.2024     

Strana 1 (celkem 9) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 25.9.2024 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.  
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D.  
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Ing. Lukáš Lambert, Ph.D. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Ivan Landor, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. prof. MUDr. Rudolf Poledne, CSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
Omluveni:    
prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, 

Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. Ing. Zdeňka Sedláková, CSc. 
prof. MUDr. Jiří Štork, CSc. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA  
prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D.  
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.9.2024     

Strana 2 (celkem 9) 

Hosté:  
prof. MUDr. David Kužel, CSc. prof. MUDr. Pavla Doležalová, CSc.  
prof. MUDr. Martina Koziar Vašáková, Ph.D. prof. MUDr. Jan Starý, DrSc. 
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA doc. MUDr. Ondřej Szárszoi, Ph.D. 
prof. MUDr. Vladimír Kališ, Ph.D. Mgr. Věra Franková, Ph.D. et Ph.D. 
Miroslava Pešová  

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 26. 6. 2024 

III. Jubilea, informace děkana 
IV. Řízení ke jmenování profesorem 
V. Cooperatio – hodnotící zprávy 

VI. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 
VII. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 

VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
IX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 
X. Návrh na změny v oborové radě DSP Biologie a patologie buňky 

XI. Návrh na změny v oborové radě DSP Kardiovaskulární vědy 
XII. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 
Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 

konaného dne 29. 5. 2024 bez připomínek.  
 

III. Jubilea, informace děkana 
 
Pan děkan připomněl úmrtí akademiků spjatých s 1. lékařskou fakultou: prof. MUDr. Vratislav 
Rybka, DrSc., doc. MUDr. Radko Petřík, CSc., prof. Dr. Hassan Farghali, DrSc., prof. PhDr. et 
PhDr. Radek Ptáček, Ph.D., prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc. Členové vědecké rady uctili 
památku minutou ticha.   
 
Pan děkan předal ocenění jubilantům: prof. MUDr. Michal Kršek, DrSc., MBA, prof. MUDr. 
David Kužel, CSc., doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D., prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc., prof. 
MUDr. Martina Koziar Vašáková, Ph.D. a prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. členy vědecké rady informoval, že prof. MUDr.  Pavel 
Klener, Ph.D. a prof. MUDr., Karel Šonka. DrSc. byli oceněni mimořádnou cenou předsedy 
Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky, jejich projekty byly zařazeny mezi devět 
nejúspěšnějších za celou dobu existence agentury. Prof. Klener získal ocenění za projekt Nové 
prognostické a prediktivní ukazatele u pacientů s lymfomem z plášťových buněk při diagnóze a 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.9.2024     

Strana 3 (celkem 9) 

v průběhu léčby. Prof. Šonka obdržel cenu za projekt Porucha chování v REM spánku – klinika, 
souvislosti a vývoj.  
 
Pan děkan předal slovo proděkanovi prof. MUDr. Pavlu Klenerovi, Ph.D., aby vedl další část 
zasedání vědecké rady.  
 
Skrutátory byli určeni prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. a prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
Hodnotiteli přednášky byli určeni prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. pro řízení ke jmenování 
profesorem doc. MUDr. Kamila Švabíka, Ph.D. a prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. pro řízení 
ke jmenování profesorem doc. MUDr. Martina Magnera, Ph.D. 
 
 
IV. Jmenovací řízení 
 
Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. Kamil Švabík, Ph.D.  z Kliniky gynekologie, 
porodnictví a neonatologie 1. LF a VFN v Praze pro obor Gynekologie a porodnictví 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. MUDr. Kamil 
Švabík, Ph.D.  prof. MUDr. Vladimíra Kališe, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise 
seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci uchazeče. Komise 
se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování profesorem pro obor 
Gynekologie a porodnictví. Následně doc. MUDr. Karla Švabíka, Ph.D. přednesl jmenovací 
přednášku na téma „Pokročilé ultrazvukové zobrazování pánevního dna v urogynekologii“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. David Cibula, Ph.D., 
prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc., prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., prof. MUDr. Tomáš Hanuš, 
DrSc., prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. 
 
Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc., uvedl, že přednáška doc. Švabíka byla 
dobře strukturovaná, poruchy pánevního dna doc. Švabík rozčlenil do jednotlivých kategorií 
podle příčiny, což bylo velmi přehledné a didakticky správné. Přínosné bylo také seznámení 
s diagnostickými postupy. Obrazová dokumentace použita při prezentaci byla přehledná, 
chronologicky řazena. Přednáška splnila požadavky kladené na jmenovací přednášku, dodržel 
čas, během diskuse uchazeč prokázal, že je kompetentní, schopen zodpovědět veškeré dotazy. 
Přednášku pan profesor Hanuš doporučil k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 40 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení IV/2: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování doc. MUDr. Kamila Švabíka, 
Ph.D. z Kliniky gynekologie, porodnictví a neonatologie 1. LF a VFN 
v Praze profesorem pro obor Gynekologie a porodnictví rektorce UK 
k dalšímu řízení. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.9.2024     

Strana 4 (celkem 9) 

Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. Martin Magner, Ph.D.  z Kliniky pediatrie 
a dědičných poruch metabolismu 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Pediatrie 
 
Prof. Klener požádal předsedkyni komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. MUDr. 
Martina Magnera, Ph.D. prof. MUDr. Pavlu Doležalovou, CSc. aby představila uchazeče. 
Předsedkyně komise seznámila členy vědecké rady se složením komise a představila vědeckou 
práci uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování 
profesorem pro obor Pediatrie. Následně doc. MUDr. Karla Švabíka, Ph.D. přednesl jmenovací 
přednášku na téma „Lyzozomální střádavá onemocnění u dětí“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D., 
doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc., prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. – 3 dotazy, prof. MUDr. 
Marek Trněný, CSc., prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc., prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., Mgr. 
Jaroslav Truksa, Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc., uvedl, že přednáška byla velice 
dobře konstituována, uchazeč ze sedmdesáti známých lyzozomálních střádavých onemocnění 
zvolil pro bližší představení čtyři, při jejichž zkoumání hrál důležitou roli jako výzkumník a 
organizátor výzkumu. Z přednášky bylo jasné patrné, že obor posunul, svou odbornost prokázal 
také během diskuse. Přednáška trvala 15 minut a 23 sekund, uchazeč tedy dodržel časový limit 
vymezený pro přednášku. Pan profesor Martásek jednoznačně doporučuje přednášku kladně 
přijmout.   
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 40 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení IV/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování doc. MUDr. Martina 
Magnera, Ph.D. z Kliniky pediatrie a dědičných poruch metabolismu 
1. LF UK a VFN v Praze profesorem pro obor Pediatrie rektorce UK 
k dalšímu řízení. 
 
 

V. Cooperatio – hodnotící zprávy 
 
Proděkan prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s návrhy 
hodnotících zpráv Cooperatio následujících vědních oblastí:  
• History 
• Immunity and Infection 
• Internal Disciplines 
• Maternal and Childhood Care 
• Metabolic Diseases 
• Oncology and Haematology 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.9.2024     

Strana 5 (celkem 9) 

• Pediatrics 
• Pharmaceutical Sciences 
• Sport Sciences – Biomedical & Rehabilitation Medicine 

 
Prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. upozornil na nízkou úroveň angličtiny v hodnotící zprávě 
za oblast Sport Sciences – Biomedical & Rehabilitation Medicine. Výtka bude předána 
koordinátorce za 1. lékařskou fakultu.   
 
Usnesení V/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK vzala obsah hodnotících zpráv 

na vědomí.  
 
 
VI. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 
 
S předkládaným návrhem komise pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty 
proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
MUDr. Petra Kleiblová, Ph.D. 
Obor: Lékařská biologie a genetika 
Pracoviště: Ústav biologie a lékařské genetiky 1. LF UK a VFN v Praze 
        Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Mgr. Milan Jirsa, CSc. 

Centrum experimentální medicíny, IKEM 
 

Členové: doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D. 
Gynekologicko-porodnická klinika FN Brno a LF MU 
 
doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc.  
Endokrinologický ústav 
 
doc. MUDr. Bohuslav Matouš, CSc.  
Oddělení klinické biochemie a hematologie, Rehabilitační nemocnice 
Beroun 
 
prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D.  
Ústav lékařské genetiky a genomiky LF MU 

 
 

Usnesení VI/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení MUDr. Petry Kleiblové, Ph.D. 

 
 
VII. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 
 
S předkládaným návrhem komise pro řízení ke jmenování profesorem seznámil vědeckou 
radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel 
Klener, Ph.D. 
 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.9.2024     

Strana 6 (celkem 9) 

doc. Ing. Karel Holada, Ph.D. 
Obor: Lékařská imunologie a mikrobiologie 
Pracoviště: Ústav imunologie a mikrobiologie 1. LF UK a VFN 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. 
 Klinika infekčních nemocí 1. LF UK a ÚVN Praha 
 
Členové: prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D. 
  Ústav lékařské mikrobiologie 2. LF UK UK a FN Motol 
 
 prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
 Ústav mikrobiologie LF UPOL a FN Olomouc 
 

prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc.  
Neurologická klinika LF UPOL a FN Olomouc  
 

 prof. MUDr. Jiří Liztman, Ph.D. 
 Ústav klinické imunologie a alergologie MU a FN u sv. Anny  
 
Usnesení VII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Karla 
Holady, Ph.D. 

 
 
VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 
Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Experimentální chirurgie MUDr. Zuzana Balatková, 
Ph.D.  

Klinika otorinolaryngologie a 
chirurgie hlavy a krku, 1. LF 
UK a FN Motol 

Experimentální chirurgie MUDr. Jakub Dršata, Ph.D. 
Klinika otorinolaryngologie a 
chirurgie hlavy a krku, LF 
Hradec Králové 

Experimentální chirurgie MUDr. Zdeněk Fík, Ph.D. 
Klinika otorinolaryngologie a 
chirurgie hlavy a krku, 1. LF 
UK a FN Motol 

Experimentální chirurgie MUDr. Peter Ivák, Ph.D. Klinika kardiovaskulární 
chirurgie, IKEM 

Experimentální chirurgie MUDr. Hynek Říha, Ph.D. 
Klinika anesteziologie a 
resuscitace Kardiocentra 
IKEM 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. Jan Havlín, Ph.D. III. chirurgická klinika 1. LF 

UK a FN Motol 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.9.2024     

Strana 7 (celkem 9) 

 
Usnesení VIII/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenování členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
IX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP  
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

 
Usnesení IX/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitelů oborových rad DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
X. Návrh na změny v oborové radě DSP Biologie a patologie buňky 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Biologie a patologie buňky navrhla níže 
uvedené změny ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v 
českém i anglickém jazyce.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více fakult (1. LF UK, 
2. LF UK, 3. LF UK), bude návrh postoupen také těmto fakultám k projednání. Návrh na 
pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny zúčastněné 
fakulty společně. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 Statutu Univerzity 
Karlovy.) 
 
 
 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. Jiří Orság, Ph.D. 

III. interní klinika – 
nefrologická, revmatologická 
a endokrinologická, FN 
Olomouc 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. Jiří Růžička, Ph.D. 

Biomedicínské centrum, 
Lékařská fakulta v Plzni 

 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Kardiovaskulární vědy MUDr. Daniel Rob, Ph.D. 

II. interní klinika – klinika 
kardiologie a angiologie 1LF 
UK a VFN v Praze 

Nutriční a metabolické 
vědy MUDr. Václav Hána, Ph.D. 

3. interní klinika VFN a 1. LF 
UK 

Experimentální chirurgie MUDr. Tomáš Brtnický, Ph.D. 
Gynekologicko-porodnická 
klinika 1. LF UK a FN Bulovka 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. Kamila Polgárová, Ph.D. 

I. Interní klinika - hematologie 
1. LF UK a VFN 

Parazitologie RNDr. Jan Novák, Ph.D. 
Ústav imunologie a 
mikrobiologie 1. LF UK a VFN 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.9.2024     

Strana 8 (celkem 9) 

Usnesení X/9:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a  
jmenováním členů oborové rady DSP Biologie a patologie buňky 
dle předloženého návrhu. 

 
 
XI. Návrh na změny v oborové radě DSP Kardiovaskulární vědy 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Kardiovaskulární vědy navrhla níže 
uvedené změny ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v 
českém i anglickém jazyce.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více fakult (3. LF UK, 
1. LF UK, 2. LF UK, LFP), bude návrh projednán na všech fakultách. Návrh na pověření a 
odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny zúčastněné fakulty společně 
hlavní fakultou 3. LF UK. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 Statutu 
Univerzity Karlovy.) 
 

Usnesení XI/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a  
jmenováním členů oborové rady DSP Kardiovaskulární vědy dle 
předloženého návrhu. 

 
XII. Různé 
 
Ve dnech 6. 9. 2024 - 10. 9. 2024 proběhlo per rollam hlasování VR 1. LF UK o návrhu na 
jmenování doc. MUDr. Martina Anderse, Ph.D. garantem DSP Lékařská psychologie a 
psychopatologie z důvodu úmrtí garanta prof. PhDr. et PhDr. Radka Ptáčka, Ph.D. 
 
Stav hlasování 
Počet členů VR oprávněných hlasovat 58 
Počet kladných hlasů 44 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 1 
Nehlasovalo 12 

 
Usnesení XII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním doc. 

MUDr. Martina Anderse, Ph.D., přednosty Psychiatrické kliniky 
1. LF UK a VFN v Praze garantem doktorského studijního 
programu Lékařská psychologie a psychopatologie.  

 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 
doc. MUDr. Jan Trnka, 
Ph.D. 3. LF UK odvolání z členství OR  

doc. RNDr. Markéta 
Kalinová, Ph.D. 

Ústav patologie 3. LF UK a 
FNKV navržena na novou členku OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 
prof. MUDr. Josef 
Veselka, CSc. 2. LF UK odvolání z členství OR  

prof. MUDr. Petr 
Ošťádal, Ph.D. 

Kardiologická klinika FN Motol 
a 2. LF UK navržen na nového člena OR 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.9.2024     

Strana 9 (celkem 9) 

Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 15:53 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 23.10.2024 od 13 hodin. 
 
 
 
V Praze dne 25.9.2024  
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 


	UV. Cooperatio – hodnotící zprávy
	Proděkan prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s návrhy hodnotících zpráv Cooperatio následujících vědních oblastí:
	UVI. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení
	MUDr. Petra Kleiblová, Ph.D.
	Obor: Lékařská biologie a genetika
	Pracoviště: Ústav biologie a lékařské genetiky 1. LF UK a VFN v Praze
	Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN v Praze
	Usnesení VI/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení MUDr. Petry Kleiblové, Ph.D.
	UVII. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem
	Usnesení VII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Karla Holady, Ph.D.
	UVIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení VIII/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenování členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	UIX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSPU
	Usnesení IX/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitelů oborových rad DSP podle předloženého materiálu.
	UX. Návrh na změny v oborové radě DSP Biologie a patologie buňky
	Usnesení X/9:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a
	jmenováním členů oborové rady DSP Biologie a patologie buňky dle předloženého návrhu.
	UXI. Návrh na změny v oborové radě DSP Kardiovaskulární vědy
	Usnesení XI/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a
	jmenováním členů oborové rady DSP Kardiovaskulární vědy dle předloženého návrhu.
	Usnesení XII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním doc. MUDr. Martina Anderse, Ph.D., přednosty Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze garantem doktorského studijního programu Lékařská psychologie a psychopatologie.

